关于举办2015年西湖区
中小学生乒乓球比赛的通知

西少宫【2015】 10号
各中小学：

为贯彻《中共中央国务院关于加强青少年体育增强青少年体质的意见》精神，培养学生积极主动的体育锻炼习惯，营造深厚的校园体育锻炼氛围。现决定举办2015年西湖区中小学生乒乓球比赛。现将有关事项通知如下：
一、比赛时间、地点：

1、小学： 3月26日—28日，求是和家园小学
2、中学： 3月29日—30日，求是和家园小学
   每天上午8点到赛场，8:30比赛开始。

二、比赛项目：

（一）中学：男、女子团体比赛；男、女子单打比赛

（二）小学：A级队：男、女子团体比赛；甲、乙、丙组男、女单打比赛

  B级队：男、女子团体比赛；甲、乙组男、女单打比赛

三、比赛办法：

（一）中学

团体比赛分二个阶段进行。第一阶段：经抽签男、女分别分成三个小组进行单循环赛，按成绩确定小组名次。第二阶段由小组前二名带成绩进行单循环赛，决一至六名；小组第三名进行单循环赛决七、八名。

（二）小学

1、比赛分A、B两个级别。

A级队团体比赛分二个阶段进行。第一阶段经抽签男、女分别分成四个小组进行单循环赛，按成绩确定小组名次。第二阶段由小组前二名进行交叉淘汰赛，决一至八名。（2015年A级队最后四名降级至B级队，B级队前四名升入A级队），A级队队伍分别是：
	翠苑二小
	绿城育华小学
	学军求智
	求是浙大附小

	星洲小学
	保俶塔实验学校
	之江外语
	育才外国语

	文一街小学
	竞舟小学
	保实申花
	学军紫金港

	育才（总校）
	西湖一实
	行知小学
	文三文苑小学

B级队团体比赛也分二个阶段进行。第一阶段经抽签男、女分别分成四个小组进行单循环赛，按成绩确定小组名次。第二阶段由小组前二名进行交叉淘汰赛，决一至八名。
2、团体赛采用二交叉一对抗，五盘三胜；每盘三局二胜；每局11分制。单打采用五局三胜，每局11分制。

3、团体赛胜一场得2分，负一场得1分，弃权得0分。迟到15分钟作弃权论。

4、比赛用桌高76厘米，比赛用球为白色大球。

5、比赛按国家体育总局审定的规则进行。未尽事宜在领队会中商定。
四、比赛要求：

1、中学和城区小学以学校为单位，镇小学以镇为单位组队参加。教育集团分学校组队参加（队员不得调剂）。

2、团体赛各单位限报男、女各1队，运动员各3人。单打比赛中学组运动队限报男、女运动员各2人，单打比赛小学各组别团体前八名的运动队限报男、女运动员各2人，其他运动队限报男、女运动员各1人（报名时直接将各组别运动员顺序排好，即第一单打和第二单打，大会将根据团体赛成绩直接按报名表顺序录入单打人员名单）。
3、参加团体赛的队员可兼报单打，在比赛中遇特殊情况的，运动员确需变更，必须经组委会同意，方可在已报名参赛的运动员中调整，否则视违规处理。

4、运动员不得跨组别参加单打比赛。比赛时运动员凭身份证或市民卡参加比赛。

5、运动员必须是本校在籍在读学生，符合参赛年龄方可参赛。非本校输送到少体校或已被其他县（市）区注册的在校学生不能参赛。

6、比赛采用网上报名与书面报名相结合。运动员电子报名表请于3月17日下午5：00前发送至ftp://10.3.1.6 上传-体育-乒乓球比赛报名 （文件名为学校编号+学校名），逾期作自动放弃论。纸质表格盖章后在开领队会时交西湖区青少年宫科技体育部赵明。

7、领队会时间：3月18日上午10:30，地点：西湖区青少年宫四楼多功能厅。领队会时间不在另行通知，请各位领队准时参加；另停车位有限，尽量选择其他交通方式出行。
8、年龄要求：

（1）中学：年龄不限

（2）小学：A级队：

甲组：02年1月1日－03年12月31日

乙组：04年1月1日－05年12月31日

丙组：06年1月1日后出生。

（3）小学：B级队：

甲组：02年1月1日－03年12月31日

乙组：04年1月1日后出生。

（4）各校运动员学籍、年龄等要求请各校领队审核，教育局进行抽查，有不符者，作违规论处。

五、奖励与处罚：

（一）中学

团体取前八名，按9、7、6、5、4、3、2、1加倍计分。单打取前八名，按9、7、6、5、4、3、2、1计分。学校总分按团体分、单打分取前八名。当参赛队不足录取名次时，按X—1法录取。

（二）小学

1、A、B级队：

团体取前八名，按9、7、6、5、4、3、2、1加倍计分。单打取前八名，按9、7、6、5、4、3、2、1计分。学校总分按团体分、单打分取前八名。当参赛队不足录取名次时，按X—1法录取。

2、小学A级队后四名于次年降为B级。B级队前四名于次年升入A级队。若学校有拆并等特殊情况的，以学生的去向为准定级别。

（三）若有违规现象的学校，取消当年名次，全区通报批评。小学A级队者降为B级。

(四) 总团体成绩初中前八名，小学A级队前八名，小学B级队前四名的教练员授予优秀教练员奖。
    六、比赛经费

裁判费、工作人员费和奖状奖品由教育局负责，其他经费各校自理。

七、本次比赛由西湖区教育局主办，西湖区青少年宫承办，杭州市求是教育集团协办。本规程由西湖区青少年宫负责解释。

西湖区青少年宫

2015年3月6日

2015年西湖区中学生乒乓球赛报名表

	学 校

	组 别
	初中

	领 队

	联系电话

	教练（指导教师）

	联系电话

	组  别
	姓 名
	身份证或

市民卡号码
	班 级
	班主任

姓  名
	比 赛 项 目
	备  注

	团 体
	单 打

	初

中
	男

子

	第一单打

	第二单打

	女

子

	第一单打

	第二单打

注：运动员电子报名表请于3月17日下午5：00前发送至ftp://10.3.1.6 上传-体育-乒乓球比赛报名 （文件名为学校编号+学校名），逾期作自动放弃论。
2015年西湖区小学生乒乓球赛报名表

	学 校

	级 别

	领 队

	电 话

	教练（指导教师）

	电 话

	组  别
	姓 名
	身份证或

市民卡号码
	班 级
	班主任

姓名
	比 赛 项 目
	备  注

	团 体
	单 打

	小学甲组
	男

子

	第一单打

	第二单打

	女

子

	第一单打

	第二单打

	小学乙组
	男

子

	第一单打

	女

子

	第一单打

	小学丙组
	男

子

	第一单打

	女

子

	第一单打

注：运动员电子报名表请于3月17日下午5：00前发送至ftp://10.3.1.6 上传-体育-乒乓球比赛报名 （文件名为学校编号+学校名），逾期作自动放弃论。